
__________________________________________________________________________________________________________ 

POLIZIA LOCALE 
Via Vitt. Em.le II,15  –Tel  0832731348  – Fax 0832723341 

poliziamunicipale@comune.salicesalentino.le.it 

www.comune.salicesalentino.le.it 

 

 

COMUNE DI SALICE SALENTINO 
Provincia di LECCE 

***** 

 

Ordinanza n. 26                    prot. 7416 
 

Lavori relativi alla Manutenzione Straordinaria Patrimonio Comunale –  
Modifica temporanea della circolazione stradale su alcune vie  del centro. 

 
IL  COMANDANTE 

VISTA la comunicazione n° 7384 del 19/06/2018 con la quale il Direttore 
dei lavori, l’Ing. Innocente Antonio da Salice Salentino, chiede la chiusura 
temporanea di Piazza Plebiscito, tratto di via Vittorio Emanuele II, tratto di via 
Regina Margherita, via Municipio e tratto di  via Umberto I per consentire 
l’esecuzione di lavori di manutenzione straordinaria del basolato ivi esistente, 
dal 20/06/2018 al 22/06/2018, comunque fino al completamento dei lavori,  

VERIFICATO che i lavori interesseranno alcune vie di cui sopra, le quali 
richiedono una modifica particolare della segnaletica stradale dal giorno 
20/06/2018 al 22/06/2018, comunque fino al completamento dei lavori,  e 
precisamente le vie Municipio, Via Reg. Margherita tratto dell’intersezione con 
Via Roma e Via Municipio, via Crispi, tratto da Via Reg. Elena con Piazza 
Plebiscito,  Piazza Plebiscito, tratto da Via Vittorio Emanuele II a Via Umberto 
I;   

DATO ATTO che i lavori  saranno eseguiti dalla Ditta VETRANO Salvatore 
con sede a Veglie alla Via Tiepolo n. 19; 

RITENUTO istituire, per la circostanza,  l’ inversione del  senso di marcia  di 
via Nicotera tratto di strada da Piazza Pace a Via Magenta in direzione di 
quest’ultima,  

ATTESO che per ovviare a riscontrati inconvenienti e ad accertate difficoltà 
occorre, per una normale attività di prevenzione della sicurezza e dell’ordine 
pubblico, modificare la vigente disciplina della circolazione veicolare nelle vie 
interessate ai lavori di rifacimento e in quelle adiacenti; 

VISTO il Nuovo Codice delle Strada approvato con Decreto legislativo 
30/04/1992, n. 285 e s.m.i. ed in particolare l’art. 7 concernente la nuova 
regolamentazione della circolazione nei centri abitati; 

VISTO il D. Lgs. 18/08/2000, n° 267; 
O R D I N A 

1. La chiusura temporanea al traffico veicolare  di Via Municipio, Via 
Regina Margherita, tratto dell’intersezione con via Roma/Via Municipio, 
Via Crispi, tratto da Via Manzoni con Piazza Plebiscito,  Piazza 
Plebiscito, tratto da Via Vittorio Emanuele II a Via Umberto I, dalle ore 
6,00 del 20/06/2018 al 22/06/2018 e comunque fino al 
completamento dei lavori. 

2. L’istituzione, per la circostanza, dell’inversione del senso di marcia di 
Via Nicotera, tratto di strada da Piazza Pace a Via Magenta in direzione 
di quest’ultima. 

3. L’indicazione strada senza uscita sul tratto di via Roma 
dall’intersezione con via Magenta fino all’intersezione con via Regina 
Margherita in direzione di quest’ultima.  

Il suddetto provvedimento dovrà essere dimensionato nel tempo e nello 
spazio sulla base delle reali esigenze connesse alle lavorazioni e pertanto, 
qualora le condizioni lo permetteranno, le strade, cui lavori saranno ultimati, 



__________________________________________________________________________________________________________ 

POLIZIA LOCALE 
Via Vitt. Em.le II,15  –Tel  0832731348  – Fax 0832723341 

poliziamunicipale@comune.salicesalentino.le.it 

www.comune.salicesalentino.le.it 

 

 

saranno man mano riaperte in sicurezza al fine di ridurre il più possibile i 
disagi agli utenti. 

La collocazione della segnaletica temporanea da cantiere secondo gli 
schemi previsti da DM 10.07.2002, nonché ogni segnaletica occorrente, sarà a 
carico della Impresa VETRANO Salvatore da Veglie  ( Le) alla quale è 
demandato il collocamento dei prescritti segnali stradali e la rimozione della 
segnaletica eventualmente in contrasto.  

La presente ordinanza è altresì pubblicata all’Albo Pretorio ed inserita 
all’interno del sito del Comune di Salice Salentino consultabile al seguente 
indirizzo: www.comune.salicesalentino.le.it 

AVVERTE 
che nei confronti dei trasgressori si procederà a termini delle vigenti norme in 
materia. 

Contro il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni dalla 
pubblicazione all’albo pretorio del Comune di Salice Salentino ricorso al 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con le formalità stabilite dall’art. 
74 del D.P.R n. 495 del 16/12/1992 oppure ricorso al Tribunale 
Amministrativo Regionale della Puglia a sensi della legge 6 dicembre 1971 n. 
1034 o ricorso Straordinario al Capo dello Stato, entro 120 giorni 

 
 

DISPONE 
 

Che copia del presente provvedimento sia notificato a: 

• Al Direttore dei lavori Ing. INNOCENTE Antonio Via Libertà 83/a – 
SALICE SALENTINO 

• All’Impresa VETRANO Salvatore  via Tiepolo, 19 - VEGLIE 
 

DISPONE altresì 
 

L’invio del presente provvedimento a:  

• Al Comando Stazione Carabinieri – SALICE SALENTINO 

• All’Ufficio Tecnico Comunale  - S E D E, 

• Al Comando di Polizia Locale – S E D E, 

• 118 Emergenza Sanitaria.   

• Al 115 VV.FF. 
 
Dalla Residenza Municipale lì 20 giugno 2018 

 
 

                                                                                                IL  COMANDANTE  
                    - Carlo CICALA – 

Documento informatico firmato 
digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 
s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la  firma autografa 

 

 

       

      


